

**Extinderea rețelilor de
canalizare în s.Valcineț
r.Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-2000
DEVIZ 2 - nr.36-23-CE.S-2-2**

Valoarea de deviz 6 260 850,061 lei

Intocmit în prețuri curente 16.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	22,400	60,00	1 344,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1 696,955	60,00	101 817,300
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	4 542,840	60,00	272 570,400
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	733,600	60,00	44 016,000
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	73,744	60,00	4 424,640
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,376	60,00	2 002,560
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2 353,883	60,00	141 232,980
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	18,010	60,00	1 080,600
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4 220,762	60,00	253 245,720
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	181,968	60,00	10 918,080
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	340,033	60,00	20 401,980
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	703,296	60,00	42 197,760
13.	9312040019600	Sapator	h-om	209,840	60,00	12 590,400
		Total manopera				907 842,420

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	369,420	1 600,00	591 072,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	246,280	1 750,00	430 990,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	666,784	400,00	266 713,600
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	15,720	250,00	3 930,000
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	38,709	400,00	15 483,600
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	791,323	220,00	174 091,060
7.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	12,018	50,00	600,900
8.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,935	4 000,00	3 740,000
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	11,193	500,00	5 596,500
10.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	12,619	4 000,00	50 476,000
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2 083,268	3,00	6 249,804
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	1,106	3 000,00	3 318,000
13.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100	kg	11,896	50,00	594,800

		gr/mp-sul				
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,667	50,00	33,350
15.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	45,217	20,00	904,340
16.	2320166200676	White spirit	kg	1,838	25,00	45,950
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	3 134,120	13,00	40 743,560
18.	23203226000401	Bitum	t	1,619	13 000,00	21 047,000
19.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	471,792	13,00	6 133,296
20.	2320322600374	Citom	kg	5,552	20,00	111,040
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	33,639	30,00	1 009,170
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	101,033	10,00	1 010,330
23.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	20,753	50,00	1 037,650
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,665	50,00	283,250
25.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	12,018	25,00	300,450
26.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,740	40,00	69,600
27.	25137300000003 77	Tub de protectie 377*7,0mm L=200mm	kg	3 004,449	25,00	75 111,225
28.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	120,178	5,00	600,890
29.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	333,568	5,00	1 667,840
30.	25212167005004 /41d16	Teava PVC SN/SDR 4/41 d160mm	m	692,968	75,00	51 972,600
31.	2521216700500t evad20	Teava PVCSN/SDR 4/41 d200mm	m	2 314,696	115,00	266 190,040
32.	25212167010002 73	Teava din otel d273*6mm	m	38,491	800,00	30 792,800
33.	25212167010003 77	Teava din otel d377*7,0mm	m	11,443	1 500,00	17 164,500
34.	2521216701001d 250	Tub de protectie PE100 SDR26 PN6 D250mm	m	125,068	350,00	43 773,800
35.	2521216701001d 315	Tub de protectie PE100 SDR26 PN6 D315mm	m	138,395	450,00	62 277,750
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16 274,736	2,30	37 431,893
37.	26511221004022	Ciment M-400	kg	66,857	2,30	153,771
38.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	626,824	3,00	1 880,472
39.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	107,000	650,00	69 550,000
40.	26611264331010 1	Inel prefabricate pt. camine KII15-9 (0.4m3)	buc	7,000	1 400,00	9 800,000
41.	26611264331012 21	Placi prefabricat pt. camine KII-15 (0.38m3)	buc	4,000	1 500,00	6 000,000
42.	26611264331016 013	Inel prefabricate pt. camine KII15-6 (0.26m3)	buc	5,000	1 000,00	5 000,000
43.	26611264331016 6	Inel prefabricate pt. camine KII10-9 (0.24m3)	buc	69,000	750,00	51 750,000
44.	26611264331022	Inel prefabricate pt. camine KII0-1 (0.02m3)	buc	142,000	200,00	28 400,000
45.	26611264331666	Inel prefabricate pt. camine KII10-6 (0.16m3)	buc	139,000	500,00	69 500,000
46.	26611264331730 22	Inel prefabricate pt. camine KII7-3 (0.05m3)	buc	111,000	350,00	38 850,000
47.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	35,411	1 300,00	46 034,300
48.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	6,539	1 100,00	7 192,900
49.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	15,281	2 000,00	30 562,000
50.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	41,920	15,00	628,800
51.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	28,820	15,00	432,300
52.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	37,857	1 000,00	37 857,000
53.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	22,714	100,00	2 271,400
54.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	188,023	30,00	5 640,690
55.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	30,044	30,00	901,320
56.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	91,978	50,00	4 598,900

57.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	337,640	20,00	6 752,800
58.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	16,387	20,00	327,740
59.	4100126202818	Apa	m3	92,709	20,00	1 854,180
60.	capac12	Capac din fontă cu ramă de tip T	buc	109,000	1 250,00	136 250,000
61.	cdddddd	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, țevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	2 315,520	20,00	46 310,400
62.	mufa160	Mufa PVC d160	buc	7,000	70,00	490,000
63.	mufa200	Mufa PVC d200	buc	22,000	150,00	3 300,000
64.	placi prefabricate10	Placi prefabricate pt cămine KIIII1-10-2-(0,38m3)	buc	107,000	700,00	74 900,000
65.	placi152112	Placi prefabricate pt cămine KIIII1-15-2(0,18m3)	buc	4,000	1 450,00	5 800,000
66.	scara cu vang222	Scara cu vânguri din oțel lat de 50x10mm și trepte din oțel-beton cu Dn=20mm, pentru acces în cămine din tuburi din beton	kg	1 675,800	20,00	33 516,000
		Total materiale de construcții				2 939 073,561

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	304,575	50,00	15 228,750
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	389,379	100,00	38 937,900
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	194,689	50,00	9 734,450
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,844	50,00	92,200
5.	2922140007000	Macara	h-ut	13,988	300,00	4 196,400
6.	2940420002422	Mășina de sudură PE cu toate accesoriile	h-ut	3,470	200,00	694,000
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,472	200,00	94,400
8.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	19,957	500,00	9 978,500
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	73,360	350,00	25 676,000
10.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	203,646	600,00	122 187,600
11.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	7,189	100,00	718,900
12.	2952260003553	Buldozer pe șenile pînă la 65-80 CP	h-ut	80,049	400,00	32 019,600
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,664	400,00	1 065,600
14.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	22,380	50,00	1 119,000
15.	2952270003306	Electropompă de apă 4-6 kw	h-ut	5,366	100,00	536,600
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	304,575	50,00	15 228,750
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	799,042	150,00	119 856,300
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	23,967	50,00	1 198,350
19.	2952270004204	Mășina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	1 283,604	50,00	64 180,200
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	7,710	50,00	385,500
21.	2952500005607	Tractor pe șenile 80 cp	h-ut	7,189	200,00	1 437,800
22.	3110320003006	Grup termic de sudură de 1-14 kw	h-ut	22,891	140,00	3 204,740
23.	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	8,820	100,00	882,000
24.	3410520001373	Automăcară 5 tf	h-ut	155,859	300,00	46 757,700
25.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	67,098	300,00	20 129,400
		Total utilaje de construcții				535 540,640

Total	lei	4 382 456,621
Fond social	24,00 %	217 882,181

Cheltuieli transport	2,00 %	58 781,471
Cheltuieli depozit	1,00 %	29 390,736
Total	100,00 +	4 688 511,00 9
Cheltuieli de regie	7,00 %	328 195,771
Total	100,00 +	5 016 706,78 0
Beneficiu de deviz	4,00 %	200 668,271
Total	100,00 +	5 217 375,05 1
TVA	20,00 %	1 043 475,01 0
Total	100,00 +	6 260 850,06 1

Total deviz:

**6 260 850,
061**

Intocmit

Dascalescu Andrei
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)